Procedimento de Recrutamento por Mobilidade na categoria entre Órgãos ou Serviços
para preenchimento de 1 posto de trabalho - Técnico Superior Engenharia Eletrotécnica

ATA N.o2
----------Aos 16 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, pelas 10:00 horas, no edifício
dos Paços do Concelho de Ponte de Lima, reuniu o Júri do Procedimento supra identificado, por
despacho do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ponte de Lima de 23 de janeiro de 2024,
constituído por Eng .o Carlos Alberto Azevedo Lima, Chefe de Divisão de Serviços Urbanos, na
qualidade de Presidente do Júri, Ora. Maria Sofia Fernandes Velho de Castro Araújo, Chefe de
Divisão de Administração Geral, Eng .o Armindo Moreira Brandão, Técnico Superior no Serviço de
Infraestruturas Elétricas, Telecomunicações e Gás, da Divisão de Serviços Urbanos, na qualidade
d e v og a i s efe ti vos. --------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------A presente reunião teve como objetivo analisar os requerimentos ao procedimento,
concluído que foi o prazo de admissão de candidaturas, proceder à Avaliação Curricular das
ca n d i d atu ras ad m itid as. --------------------------------------------------------------------------------------------------

Ao p roced i m e nto co n co rre u a seg u i nte cand id ata: --------------------------------------------------------------
~ Sérgia Catarina Gonçalves de Araújo Fernandes Ligeiro

--------0 Júri procedeu à análise das candidaturas, tendo deliberado:---------------------------------------

Ad m iti r: -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~ Sérgia Catarina Gonçalves de Araújo Fernandes Ligeiro

------------De seguida, o Júri procedeu à Avaliação Curricular da candidata admitida ao
proced i mento de recrutamento em mobilid ade. --------------------------------------------------------------------

------------Nesse sentido, em conformidade com o Aviso de abertura, o Júri deliberou atribuir as
seguintes classificações, as quais têm um caráter eliminatório, com base na escala de O a 20
valores, considerando-se excluídos do procedimento os candidatos que obtenham classificação
final inferior a 9,5 valores no método único de seleção.---------------------------------------------------------

H.A. FORMAÇÃO E.P. A.D. TOTAL
A.C.

Sérgia Catarina Gonçalves de Araújo 18 16 20 16 18

Fernandes Ligeiro

------------Deliberou o Júri proceder à convocatória da candidata, admitida no método de seleção-Avaliação ~
Curricular, para realização do método seguinte - Entrevista de Avaliação de Competências, conforme /

. Jy ~

.. ' "",-

calendarização presente no Anexo 1 - Convocatória Entrevista de Avaliação de Competências, o qual

faz pa rte i nteg ra nte d esta ata. -----------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------Mais deliberou o júri afixar em local público, no placard de informação da Secção de
Recursos humanos, e na página eletrónica do Município em www.cm-pontedelima.pt. a presente
ata. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------As deliberações do júri foram tomadas por unanimidade. ------------------------------------------

----------- Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente
ata que, depois de lida em voz alta e aprovada por todos os membros do Júri, vai ser assinada e
ru b ri ca da p e I os me s m os . ------------------------------------------------------------------------------------------------

(Eng/Carlos Alberto Azevedo Lima)

o 1.° Vogal efetivo,

k ~~ ~b. Vt,ll,.\.t cd:'"" l\r~
(Dra. Mari Sofia Fernandes Velho de Castro Araújo) ()

o 2.° Vogal efetivo,

(Eng.o Armindo Moreira Brandão)

Anexo 1 da Ata N.o 2

Procedimento de Recrutamento por Mobilidade na categoria entre Órgãos ou Serviços para
preenchimento de 1 posto de trabalho - Técnico Superior Engenharia Eletrotécnica

Calendarização- Entrevista de Avaliação de Competências

Nome Data Horário

Sérgia Catarina Gonçalves de Araújo Fernandes 23/02/2024 10Horas
Ligeiro

zente do Júri,

~r
-- :

(Eng.o Carlos Alberto Azevedo Lima)

o 1.° Vogal efetivo,

(Ora. Maria Sofia Fernandes Velho de Castro Araújo

o 2.° Vogal efetivo,

(Eng.o Armindo Moreira Brandão)